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Hz utóbbi napok
esős időjárása a legtöbb növény­
féleség terméseredményeit ked 
vezően befolyásolja. A Duna— 
Tisza közi Mezőgazdasági Kí­
sérleti Intézet Meteorológiai Ál­
lomásának feljegyzése szerint 
Kecskeméten június 10-től 14-ig 
32 milliméter csapadék esett.

A gabonaféléknél azonban 
más a helyzet, mint az egyéb 
növényeknél. Az ősziárpa, vala­
mint a rozs már érés előtt áll és 
ha az időjárás megjavul, megye- 
szerte megkezdődik az aratás. 
A szakemberek szerint az őszi 
búzának még használt a leesett 
csapadék, mert jobb lesz a szem 
fajsúlya, magasabb termésre szá­
míthatunk, mint néhány nappal 
ezelőtt.

A gabonafélék termésátlagai­
ra vonatkozóan még csak hozzá­
vetőleges becslések vannak, de 
azt már most meg lehet állapí­
tani, hogy a szocialista szekto­
rokban (állami gazdaságok, ter­
melőszövetkezetek) jóval maga­
sabb termésátlagok lesznek, mint 
az egyéni parcellákon. Ugyan­
akkor látszik már az is, hogy az 
idén valamivel kevesebb lesz a 
gabonatermés, mint az elmúlt 
évben. Éppen ezért fontos az 
aratásra való jó felkészülés, hogy 
minél kevesebb szemveszteség­
gel takarítsuk be a termést. A 
gépállomások aratógépei, kom­
bájnjai indulásra készen állnak. 
Az idén a termelőszövetkezetek 
a betakarításra váró gabona te­
rületének zömét, 26 000 holdat, 
leszerződték a gépállomásokkal, 
de még további igények vannak 
gépi aratásra. Közös gazdasága­
inkban már évek óta tapasztal­
juk, hogy géppel lehet legkeve­
sebb szemveszteséggel betakarí­
tani a gabonát.

Szükséges a jó felkészülés a 
gépi aratásra is. Mintegy nyolc­
ezer holdat fognak betakarítani 
a kombájnok. Fontos szempont 
a kombájnaratásnál a szérűről, 
ponyvákról, zsákokról stb. való 
gondoskodás.

Az eső a gyomoknak is ked­
vez. Halaszthatatlan feladat te­
hát az aratással kapcsolatban a 
növényápolás elvégzése is. Ter­
melőszövetkezeteink közül azok, 
amelyek szerződést kötöttek az 
ősziárpa géppel való aratására, 
most szerencsésebb helyzetben 
vannak, mert míg az aratógép, 
vagy a kombájn dolgozik, addig 
a tagság zöme nyugodtan végez­
heti a növényápolást.

Helyesen teszik az egyénileg 
dolgozó parasztok, valamint a 
termelőszövetkezetek, ha az ara­
tás után azonnal elvégzik a tar­
lóhántást, mert ezzel előkészí 
tik a jövő évi jobb termést. Az 
időjárás kedvező a másodveté­
sekhez. Az idén különösen fon­
tos a takarmánybázis biztosí­
tása, mert az eddigi szárazság 
miatt sok helyen nincs meg az 
a takarmánymennyiség, amire 
számítottak.

Nagy feladat előtt áll ismét a 
mezőgazdaság. Az idei kedve­
zőtlen időjárás következtében 
még több tennivaló vár a mező 
dolgozóira, mint máskor. Bízunk 
benne, hogy jó szervező mun­
kával, ügyességgel, az eddigi 
gyakorlatra építve, sikerül meg- 
oldaniok, hogy minél kevesebb 
szemveszteséggel takarítsák be 
az idei termést.

Ehhez kívánunk sok sikert.

Vágiák az ösziárpát a Kiskunfélegyházi Gépállomás körzetében
Már napok óta készen várták 

a kiskunfélegyházi Vörös Csil­
lag és Lenin Termelőszövetke­
zetben az aratógépek az aratás 
megkezdését. Hétfőn, június hó 
16-án végre alkalmasnak talál­

ták a szakemberek a pillanatot 
a munka megkezdésére. A fél­
egyházi Vörös Csillagban mint­
egy 40 holdas táblán, a Lenin­
ben pedig 60 holdas táblán fo­
lyik az aratás.
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Megyénk baromfitenyésztői 

eddig mintegy 16 000 pecsenye- 
liba nevelésére kötöttek szerző­
dést a Baromfifeldolgozó V álla­
lattal. Az első szállítm ányokat 
az idei kelésből Kiskunfélegy­
háza környékéről szállították a 
vállalathoz. A pecsenyelibák 
nagy részét külföldön értékesí­
tik. Az első szállítm ányt ízléses

— A nagymértékben elszapo­
rodott növényi kártevők elleni 
védekezés céljából a Bugaci Ál­
lam i Gazdaság K ISZ-fiataljai 
10 főből álló növényvédelmi bri­
gádot szerveztek.

csomagolásban, díszes kosarak­
ban küldték el Bécsbe. A brüsz- 
szeli kiállítás m agyar vendéglő­
iét is innen lá tják  el pecsenye­
libával.

J Ó L  B E V Á L T
a kiskunhalasi porozógép

A K iskunhalasi M otor- és 
Gépjavító V állalat új típusú 
porozógépe rövid idő a la tt nagy 
sikert ara to tt a term előknél. A 
háton hordozható kézi porozó­
gép nagy előnye a régebbi típu ­
sokkal szemben, hogy m inden­
fa jta  vegyszer porítására alkal­
mas és teljesítm énye négyszere­
sen felülm úlja azokét. Jól lehet 
használni akkor is, am ikor az 
esős időjárás m iatt a  perm etlé 
alkalm azása nem  lehetséges, 
működése hatékonyabb, m ert 
két irányban végzi a  porozást.

Az üzem eddig 5000 darabot 
gyártott az új rendszerű gépből 
és sokat szállított külföldre is. 
Ebben az esztendőben a MEZÖ- 
SZÖV üzleteiben 800 darabot 
hoznak forgalomba.

NEMZETKÖZI SZEMLE
(2. oldal)

MUTATÓ
A JÖVÖ TÉRKÉPÉRŐL 

(3. oldal)

KEDDI MEGJEGYZÉS
(3. oldal)

AKIK ELPRÉDÁLJAK 
BECSÜLETÜKET

(3, oldal)

GYERMEKEKNEK — 
ÚTTÖRŐKNEK

(4. oldal)

A TERMELŐK FIGYEL­
MÉBE

(4. oldal)

TASSTÓL HARTAlG
(5. oldal)

MIÉRT KÉSIK-HAJÓSON 
A CSERÉPGYARTAS

(S. oldal)

Likar István, a Hercegszántói 
Földmüvesszövetkezet agronó- 
musa. Egyike a megye legjobb 

agronómusainak.

Nagyobb figyelmet
a szövetkezeti mozgalom minden formájára
Tanácskozott a  kiskőrösi, kalocsai és a  kiskunfélegyházi járási, 

valamint a  kecskeméti városi pártbizottság
KISKÖRÖSÖN a járási párt- 

bizottság kibővített ülésén 
Fricska Margit, a járási p árt­
végrehajtóbizottság tag ja ism er­
te tte  a végrehajtó bizottság be­
számolóját. Részletesen elemez­
te  a já rás gazdasági és politi­
kai helyzetét. A beszámoló igen 
nagy figyelmet fordíto tt a gyen­
ge term őerejű, vagy parlagon 
fekvő hom okterületek haszno­
sításának m ódozataira. Rám u­
ta to tt arra , hogy am int a Csen­
gődi Szőlőtermelő Szakcsoport 
példája m utatja , ezeket a te rü ­
leteket összefogással, szövetke­
zéssel rövid idő a la tt hasznosí­
tani lehet. Javasolta, hogy a 
pártszervezetek felvilágosító 
m unkával segítsék el,ő az ala­
csonyabb típusú term elési tá r ­
sulások lé trehi .ását és a szőlő-, 
gyüm ölcskultúra közös nagy­
üzemi telepítését.

A kiskőrösi járási pártbizott-

flz egész országra kiterjedő 
háromnapos „invázió“ a burgnnyabogár ellen

A Földművelésügyi M iniszté­
rium  a burgonyabogár elleni 
eredményesebb harc érdekében 
a napokban m iniszteri biztoso­
kat küldött ki a fertőzött me­
gyékbe, hogy m érjék fel a véde­
kezés eddigi eredm ényeit és to­
vábbi hathatós intézkedéseket 
tegyenek a veszedelmes kártevő 
szám ának csökkentése érdeké­
ben.

A kiküldöttek m egállapítot­
ták, hogy a védekezés nem m in­
dig tervszerű és em iatt nem is 
eredményes. Az egyik term elő 
védekezik, a  m ásik nem  és a 
kártevő em iatt egyre terjed. A 
Földművelésügyi M inisztérium 
elhatározta, hogy rövidesen az 
egész országra kiterjedő három ­
napos védekezést h a jta t végre. 
E m unkába a megyei növény­
védő állomások, a tanácsi szer­
vek, a  p á rt-  és tömegszerveze­

tek is bekapcsolódnak. Az egyé­
ni term elők, valam int a term e­
lőszövetkezetek, állam i, kísér­
leti, cél- és tangazdaságok ösz- 
szes burgonyavetéseit vegysze­
res kezelésben részesítik. Csak 
egységesen, m inden erő felhasz­
nálásával érhetünk el ered­
ményt.

A Földművelésügyi M iniszté­
rium  rövidesen egy új rendelke­
zést ad ki a burgonyabogár el­
leni védekezésről, am elyben fel­
hívja az egységes védekezésre a 
figyelmet.

Minden burgonyaterm elő kap­
csolódjék be a  közös ellensé­
günk, a burgonyabogár elleni 
küzdelembe. M indnyájunk köte­
lessége, hogy a burgonyát, e 
fontos népélelmezési cikket 
megmentsék a kártételtől.

Szűcs József

ság ülésén részt vett és felszó­
la lt Molnár Frigyes elvtárs, a 
megyei pártbizottság első titk á­
ra és Simó Tibor elvtárs, a me­
gyei pártbizottság tagja, a MÉ­
SZÖV elnökhelyettese. Felszó­
laltak  még Skrobár Miklósné, a 
bócsai pártszervezet titkára, Be- 
nyó István, a keceli pártb izott­
ság titkára, Juhász Pál, a járási 
revíziós bizottság tagja, Kono- 
róth István, Tázlár község ta ­
nácselnöke és Juhász Imre, 
Im rehegy község tanácselnöke.

A KALOCSAI JÁRÁSI párt- 
bizottság ülésén Rigó János, a 
végrehajtó bizottság tag ja mon­
dotta el a falusi helyzetről és a 
politikai m unka m egjavításáról 
szóló beszámolót. A pártszerve­
zetek tevékenységének sokolda­
lú vizsgálata és elemzése alap­
ján  számos javaslato t terjesz­
te tt az értekezlet elé. Ind ítvá­
nyozta, hogy az olyan kisebb 
községekben, ahol két párt- 
alapszervezet m űködik és nincs 
egységes falusi pártvezetöség, 
az egész község ügyeit érintő 
kérdésekben a párt álláspont­
jának  m eghatározására rend­
szeresen ta rtsanak  összevont 
vezetőségi üléseket és össze­
vont taggyűléseket. Javasolta, 
hogy a tag- és tagjelöltfelvételt 
a járási pártbizottság elsősor­
ban azokon a terü leteken szor­
galmazza — például D unapata- 
jon —, ahol a lakosság szám­
arányához képest még most is 
nagyon alacsony a párttagok 
létszáma. Rigó elvtárs hangsú­
lyozta, hogy a kom m unisták 
nem szemlélhetik kívülállók 
m ódjára, közömbösen a term e­
lőszövetkezeti mozgalmat, nem 
elégedhetnek meg a szövetkeze­
tek spontán érdeklődésével, ha­
nem közre kell működniök a 
feltételek alakításában a szö­
vetkezet fejlődésének elősegíté­
sében.

A kalocsai járási pártb izott­
ság ülésének v itájában részt 
vett Boros Ferenc Drágszél köz­
ÖU

f cségi tanácselnök. Papp Ferenc.

a megyei pártbizottság tagja, a 
fajszi Vörös Csillag Termelő- 
szövetkezet elnöke, Zladics Já- 
nosné, a dunapataji pártszerve­
zet titkára, Juhász Péter, a ía j-  
szi Vörös Csillag Termelőszö­
vetkezet párttitkára , Romsics 
István egyénileg dolgozó pa­
raszt, a homokmégyi pártszer­
vezet titk á ra  és Szabó Lajos, a 
megyei pártbizottság osztályve­
zetője.

A KISKUNFÉLEGYHÁZI já ­
rási pártbizottság ülésén Kiszeli 
István, a járási pártbizottság 
titkára  terjesztette elő a végre­
hajtó  bizottság beszámolóját. 
Az előadást követő v itában fel­
szólaltak Gyetvai József, a já ­
rási pártbizottság m unkatársa, 
Papp Adám jászszentlászlói ta ­
nácselnök, Kurucz József kis- 
kunm ajsai tanácselnök, Szeri 
István, a pálmonostori pártszer­
vezet titkára, Szegedi József, a 
járási tanács elnöke. Juhász 
elvtárs, a járási ügyészség ve­
zetője, Vörös elvtárs, a Kun- 
szállási Földmüvesszövetkezet 
ügyvezetője, Ormándi elvtárs, a 
Járási tanács mezőgazdasági 
osztályának vezetője és Túri Jó­
zsef, a megyei pártbizottság 
m unkatársa.

A KECSKEMÉTI VÁROSI
pártbizottság ülésén Gombos 
Aladár elvtárs, a városi párt- 
bizottság első titk á ra  terjesz­
tette elő a  végrehajtó bizottság 
beszámolóját. Az előadást kö­
vető vitában felszólalt Papp Jó­
zsef, a Kecskem éti Földműves­
szövetkezet ügyvezetője, Faze­
kas Menyhért, a Kecskeméti 
Gépállomás igazgatója, Krizsán 
János, a Duna—Tisza közi K í­
sérleti Intézet mezőgazdásza, 
Németi Ferenc elvtárs, a párt-  
bizottság tagja, Szili István elv­
társ, a  munkásmozgalom vete­
ránja.

A pártbizottság ülésén részt 
vett és felszólalt Putics József 
elvtárs, a megyei pártbizottság 
másodtitkára,


